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Prizren

DREJTORATI PER URBANIZEN,T UI'C PLANIFIKIM HAPESINOR, ME KETKCS€N C

Safet Skenderi nga Prizreni me banim ne Pirane , nE baz€ td nenit 3alineja 1 pikat 1.7 , 1.17. dhe

nenit 5 alineja I pika 1.1 neni 14 alinea 1. Pika 1.1 nenin 15 alinea l pika l.l , neni 18 e lidhur me

dhe nenin 19. pika 2. te Ligjit pdr nddrtim nr.04/L-110, si dhe nenit 21 te Ligiit pdr Planifikim

Hap0sinor nr.04lL-114 td dt.3 1.07.2013 ,si dhe konlorm neneve 14,15,16,17 dhe l8 td Udhdzimit

Administrativ nr. 0612017 dt.23.05.2011 , si dhe konlbrm nenit 4 pika 6.1 ,paragrafi 2,dhe paragrafi

14 si dhe pika 6.3 e Rregullores p6r taksa,tarifa,ngarkesa dhe gjoba nga Sherbimet dhe Veprimtarit€

Komunale nr.0l/011-46063 d1.28.03.2019 si dhe Vendimit pdr pdrcaktimin e taksds administrative

pdr leshimin e lejes ndertimore dhe tarifat per rregullimin e infrastrukturds ne territorin e qytetit t€

Prizrenit nr.01/01 1-41 14 I te dt.10.04.201 4, nenit 85 td Ligiit pcr Vetdqeverisjen Lokale dhe t€ nenit

44.46,47,48 si dhe neneve 27 dhe 125 te L.P.P.A nr. 05/031 dt. 25.05.2016 dhc sipas Vendimit per

miratimin e Haftes Zonale td Komunes se Prizrenit (HZK) per periu dh:n 2022 2030 me Nr. 001-

01 I-48192, tE dates 31.03.2022, mer k6td:

VF],NDIM

(p6r Leie Ndirtimore)

Kjo Leie nddrtimore i le shohet:

Emri: Safet Skenderi

Adresa Qeni Qenaj

Ernaili:

Emri i
projektit

Objekti - Shtipi individuale

Emri i

proiektuesit
Byroja projektuese "Millenium Architecture " SH.P.K.

'l'elefoni:



Adresa: Maja e Pikllimes nr.20 Prizren

llnraili arch-ks@hotmail.com'I elelbn i: +383 49 5t3 022

P€r punet ndertimore nE vijim

Adresa:ZK Prizren

Zonat (t)

Kadastrale

Lokacioni i nddrtimit glendet nC Zonen

Kadastrale Prizren e nd zondn ZB-l
Objekti Shtdpi individuale do t€

ndertohet nd parcelEn nr. P-71 8 I 3023-

0061 5- I 2 Z.K.Dushanov€ me sip€rfaqe

S:5 l0m' me dimensione sipas kopjcs sd

planit.

Siperfaqja bruto e perdheses dshte

S:81.00m'z.

Sip€rfaqja bruto e katit eshteS:85.18m'

Sip€rfada bruto e objektit eshte S:166. I 8m'z

Sipdrfaqja neto e objekrir eshte S:128.87m'

Etazhiteti i objektit do te jete P+1

GPS Koordinatat:

Me kete Vendim,aplikuesit pdr leje ndertimore Safct Skenderi i lejohet nddrtimi iobjektit-
Sht6pi individuale ne rrugdn "Qend Qenaj" Zona Kadastrale Dushanove.

- Eshte miratuar taksa administrative p6r l€shimin e lejes ndertimore ne shum0n prej 919.40€

- Parallogaria e vleres sd objeklit sipas ketij dokumentacioni teknik eshte nE shumdn prej

71,247.52 €.

Me ketE vendim, poseduesi i lejcs ndertimore Safct Skenderi i lcjohct ndenimi i objektit -

Lloji i ndErtimit te propozuar:

NdEnimi i ri ffi Rindenim D Riparim !
Kategoria e ndertimeve te propozuera:

Kategoria I [lKategoria lltr

A perfshin k".k"sa ndryshimin e destinimit? Po n Jo @

Perdorimi i propozuar i objektit -Shtdpi individuale

Shtdpi individuale me ctazhitet P+l .

I



Poseduesi i Lejes Ndirtimore 6sht6 i obliguar qi:

Td fillojd me punet ndertimore brenda njti (1) viti nga data e dhdnies sE k€saj leje

ndertimore.Ne rast se nuk fi ohet me nddrtim brenda k€tij afati at€herd mund te behet

k6rkesa pdr vazhdim t€ lejes nd6rlimore brenda afatit tC vlefrshmdris6risd sE lejes

ndertimore;

Te vendose tabelen informuese nd vendnddrtim me informatat e meposhtme:

- Informata mbi Lejen Nddrtimore

- Informatat mbi projektuesin

- lnformata mbi kontraktuesin

- Prezantimi gafik i dukjes se ndertimit

- TE rethoj vend ndertimin (punishten)

Td sigurojd qe kontratkuesi ne vendndertim posedon dokumentet e mEposhtme:

- Nje kopj e te kdsaj leje ndEftimore;

- NE kopje e t€ gjitha dokumenteve te ndertimit qejane nenshkruar ose lulosur si te

"APROVUAR" nga organi kompetent;

Librin dhe ditarin ndertimor, qd duhet t0 p€rmbajn€ regjistdr td hollCsishdm ditor te te

giitha puneve nddrtimore, p6rfshird td dhena td shkruara dhe skematike, qd

dokumentojne: daten, vendin dhe rczulatatet e testeve te kryera ne materialet ose punet

ndErlimore;

P€rshkim tE problemeve te hasura giate nddfiimit dhe inspeklimit dhe mdnyr€n sc si

jane zgjidhur si dhe;

Kartelen e miratuara nga Drejtoria e Inspekcionit - inspektoriati i nddrlimit e cila 6sh1d

e nevojshme per aplikim pEr certifikate td pdrdorimit;

T€ dorezoj njoftim inspektoratit te Organit Kompetent pdr fillimin e ndertimit se paku

shtate (7) ditd para fillimit te puneve ndertimore;

Td njoftoj organin kompetent per te kryer inspektimet siq kdrkohet me ligi, dhe akte

nenligjore. Kdto inspektime nuk e lirojne aplikuesin p€r leje nd0rtimore dhc/ose

arkitektin apo inxhinierin e licencuar p€rgjegjds pEr sigurimin e isnpektimeve adekuate

dhe mikdqyrje ditore t€ punEve ndertimore;

TB njoftoj organin kompetent per ndryshimet ne dokumentacionin ndErtimor t€ miratuar

nga kproejktuesi. Poseduesi i Lejes Nd6rtimore duhet te njoftoje organin kompetent per

t€ gjitha ndryshimet ne dokumentacionin nddftimor te miratuara nga projektuesi perveq

ne rast kur:

o Ndryshimet nuk jand ne kunddrshtin me Kushtet Ndefiimore, Kodin dhe

regulloret tekn ike nE fuqi:

a

- Projektin kryesor me te gjitha faza pdr nevoja t€ realizimit te ndefiimit;

- Dokumentacionin qe tregon konformitetin e produketeve td nd€rtimit dhe pajisjeve me

kerkesat rregullative, dhe me dokumentet e aprovuara te ndCrtimit;



o Ndryshimet nd dimensionet e pjesdve td jashtme td nddrtimit nuk tejkalojna 2%

dhe zero presje nje (0,1) metdr por qe nuk tejkalojne vij€n ndertimore;

o Ndryshimet nE organizimin e brendshem jane nd harmoni me Kushtet

Nddrtimore, Kodin dhe rregulloret teknike nd fuqi;

Te aplikoje per certifikate t€ pdrdorimit pas perfundimit te puneve ndertimore, ne pajtim

me Ligjin dhe aktet n6nligjore.

Kunjdzimi i objektit, si dhe nivelizimi i themeleve td b€het sipas kushteve ndertimore si

dhe dimensioneve td skicuara nd kopjen e planit te leshuar nga kjo Drejtori.

P.S. Investitori eshte i obliguar t€ b€j mbrojtjen dhe sigurind ne punishte dhe dshte

pergjegjds dhe obligohet qe gjitha demtimet e mundshme te rrietit te

ujBsjclldsit,kanalizimit, PTK,KEDS-it, KRU "Radoniqi-Dukagiini" SH.A.dhe avari Ljera

ti evitoj dhe ti kthej nd gjendje t€ meparshme me shpenzimet td veta dhe pa te drejte

kompensimi.

Arsyetim

Aplikuesi Safet Skenderi ka kdrkuar nga organi kompetent DUPH lEshimin e l.ejes

Nderimore per ohicktin Sh individuale

Pas shqyrtimit td k€rkesds dhe dokumentacionit , si dhe bazuar n€ Ligjin pdr Nddrtim Nr.04/L-
1 10, Ligjin Nr. 02/L,-28 tE Procedures Administrative dhe dispozitat tjera td ligjit ne fuqi, u

konstatua sejane plot€suar tE gjitha kushtet e parapara ligiore per l€shimin e Lejes Nd€rtimore,

andaj u vendos si nd dispozitiv.

Kjo Leje Nderimore bazohet nd shqyrtimin e provave:

- Njoftim per plotesim td dokumentacionit

- PBlqimi nga "KEDS-i".
- Pdlqimi nga Kom."Hidroregjioni Jugor".

- Pdlqimi nga Telekomi i Kosovds - PTK-ja.

- P€lqimi i K.R.U. "Radoniqi-Dukagjini"SH.A.

- Pelqimi nga "Ekoregjion".

- Fletdpagesa e taksave per rregullimin e tokds nd€rtimore

- Kopje td projektit kryesor dhe kopje elektronike

Udhezimi juridik: pala e pakdnaqur me kdte aktvendim, pdrmes k6saj Drejtorie me

ankesE mund t'i drejtohet MMPHI-sd, brenda afati prej 30 ditesh duke llogaritur nga

dita e marrjes nE dordzim td kdtij Vendimi.

DREJTORIA E URBANIZMIT D}IE PLANIFIKIMIT HAPESINOR
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